

## MUTUA ASSISTENZA DEL CREDITO COOPERATIVO

Sede in VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' 42 - 34079 STARANZANO (GO)

Bilancio al 31/12/2017

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali		583
II. Materiali	113.213	108.084
III. Finanziarie	10.000	5.000
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>123.213</b>	<b>113.667</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	<u>4.746</u>	<u>2.871</u>
IV. Disponibilità liquide	16.842	27.094
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>21.588</b>	<b>29.965</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
<b>Totale attivo</b>	<b>144.801</b>	<b>143.632</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale	37.470	37.470
VI. Altre riserve		
8) Fondo casa Cometa	<u>4.118</u>	<u>4.118</u>
VIII. Avanzi degli esercizi precedenti	4.118	4.118
IX. Avanzo d'esercizio	81.244	77.530
IX. Disavanzo d'esercizio	(44)	( )
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>122.788</b>	<b>122.832</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>19.845</b>	<b>17.007</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	<u>2.168</u>	<u>3.793</u>
	<b>2.168</b>	<b>3.793</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>144.801</b>	<b>143.632</b>
<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Valore delle attività istituzionali</b>		
1) Proventi dell'attività istituzionale	180.322	178.009
5) Altri proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) 5 per mille	<u>5.853</u>	<u>5.745</u>
	5.853	5.745
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>186.175</b>	<b>183.754</b>
<b>B) Oneri dell'attività istituzionale</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.053	2.720
7) Per servizi	127.066	130.917
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	32.593	24.400
b) Oneri sociali	13.459	13.957
c) Trattamento di fine rapporto	<u>2.838</u>	<u>2.726</u>
	48.890	41.083
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	583	583
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	<u>4.871</u>	<u>2.871</u>
	5.454	3.454
14) Oneri diversi di gestione	2.759	1.869
<b>Totale oneri attività istituzionale</b>	<b>186.222</b>	<b>180.043</b>
<b>Differenza tra valore e oneri dell'attività istituzionale (A-B)</b>	<b>(47)</b>	<b>3.711</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	<u>3</u>	<u>3</u>
	3	3
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>(44)</b>	<b>3.714</b>

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite  
e anticipate

<b>21) Disavanzo dell'esercizio</b>	(44)	3.714
-------------------------------------	------	-------

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Fabio Steccherini